Kolo, 03.02.2021 r.
ZP.271.13.2020

Wszyscy Wykonawcy
Wyjasnienie tresci SIWZ
dotyczy postepowania o udzielenie zamowienia publicznego:

Remont sal gimnastycznych przy Szkole Podstawowej
w Powierciu, Szkole Podstawowej we Wrzacej Wielkiej
i Szkole Podstawowej w Sokolowie

gloszenie nr 774617-N-2020 z dnia 30.12.2020 r.

Dzialajac na podstawie art. 38, ust. 2, Ustawy z dnia 29 stycznia
2004r. Prawo zaméwien publicznych (Dz.U. z 2019, poz. 1843 ze zmianami),
Zamawiajacy przekazuje tres¢ zapytan do SIWZ, ktére wplynely w
przedmiotowym postepowaniu wraz z wyjasnieniami.

Pytanie

Na rysunku nr 2B parapety wewnetrzne wystaja ze $ciany (brak
wymiarowania)na wszystkich 3 poziomach. Moga przeszkadzaé¢ do rolet.
Prosimy o podanie szerokosci parapetéw.

Odpowiedz

Na rysunku 2B omylkowo pozostaly okna z inwentaryzacji. Nowa stolarka
okienna powinna zostaé osadzona bezposrednio przy projektowanej warstwie
ocieplenia — wg schematu ponizej (a nie jak przedstawiono na rysunku 2Bw
polowie grubosci Sciany).

Schemat montazu okna w scianie z ociepleniem

W zwiazku z montazem rolet nalezy wykonaé parapety wewnetrzne
zlicowane z krawedzia $ciany (niewystajace). Dla okna zamontowanego wg
schematu powyzej szeroko§é parapetu wyniesie ok 32-33cm.

Pytanie

W nawigzaniu do Panstwa odpowiedzi na pytanie 1 z 25.01.2021 r., ze
,»Okna i szyby musza posiadaé¢ wspélczynnik przenikania ciepla U
rowne/mniejsze 0,9 W/m2K. Dopuszcza sie stosowanie szyb 2- lub 3-
komorowych. Szyba od wewnatrz bezpieczna." — dostawca okien zglosit
problem, ze przy podanych w zestawieniu projektowym wymiarach okien nie
jest mozliwe wykonanie okien rozwieralno-uchylnych lecz tylko uchylne z
réwnym podziatem pionowym (132,5+132,5 cm).

Prosimy o zajecie stanowiska w tej sprawie. Poniewaz ilo§é szyb w oknie
wplyw na jego koszt prosimy takze o skonkretyzowanie ilosci szyb.
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Odpowiedz

Prosimy o zastosowanie okien 2-szybowych.Nalezy zachowaé podzial
nierownomierny (taki jest w tej chwili — patrz zdj. ponizej). Dopuszcza sie
wykonanie okien jako tylko uchylnych. Jesli jest problem, aby wszystkie
okna sie uchylaly, zapewni¢ uchylanie przynajmniej dolnego rzedu (patrz
schemat).

Zdj. Istniejacy podziat okien

Rys. Dopuszczalny  schemat
uchylania

Pytanie

Brak w przedmiarze ocieplenia cokotu z pltyt XPS

Odpowiedz

Zgodnie z  Pismem  Prezesa Urzedu Zamoéwiern  Publicznych,
UZP/DKUE/EG/34760/16004/09 z dnia 26.08.2009r.,: , Projekt budowlany
ma charakter nadrzedny nad projektem wykonawczym, a przedmiar robét ma
na celu umozliwienie dokonania wyceny robét, nie za$ ich opisanie. Oznacza
to, ze roboty opisane w projekcie budowlanym wchodzq w zakres zamdéwienia
podstawowego, nawet jesli nie zostaly ujete w projekcie wykonawczym lub
przedmiarze, bqdZ tez zachodzq inne rozbieznosci pomiedzy tymi
dokumentami a projektem budowlanym....”

W zwiazku z powyzszym, w wycenie nalezy uwzglednié¢ wszystkie prace, ktére
zostaly opisane w projekcie budowlanym, nawet jesli nie ma ich w
przedmiarze.

Pytanie
W przedmiarze w poz.11 sa 4 szt. drzwi z PCV (D1 x 1 szt + D2 x 3 szt)
W zestawieniu stolarki (rys. 4B) drzwi D2 sa drewnopodobne.
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Pytanie: jakie maja by¢ drzwi D2 ?

Odpowiedz

Drzwi D2 maja by¢é drewnopodobne, jak zawarto w projekcie lub, w
nawiazaniu do pytania nr II, dopuszcza sie alternatywnie zamiane na
aluminiowe.

Pytanie

W przedmiarze w poz.20 przyjeto w podstawie wyceny KNR 202-2009-02
gladzie Scian i sufitéw. Ta podstawa wyceny dotyczy Scian. Dla sufitow
powinna by¢ podstawa wyceny KNR 202-2009-04.

Pytanie: czy nalezy skorygowaé podstawe wyceny ?

Odpowiedz

Nalezy skorygowac podstawe wyceny

Pytanie

W opisie uzywa sie sformulowania ,,zaleca sie”.

Pytanie: czy jest to dla oferenta jednoznaczne jako obowigzujace w wycenie
? Jesli tak to np. w opisie do projektu str. 15, poz.2.3 (Korytarz) jest zapis:
»---Zaleca si¢ wykona¢ lamperie Scienng do wysokosci 1,5 m w postaci
farby hydrofobowej...” , a na str.33 w poz. 4.8 (roboty malarskie) jest zapis:

»»-..Przed malowaniem farbg ... Sciane¢ zaleca sie zagruntowad...”
Powyzszych zalecefi brak w przedmiarze.
Odpowiedz

Tak, jest to dla oferenta jednoznaczne jako obowigzujace w wycenie.

Zgodnie z  Pismem = Prezesa Urzedu Zamoéwien Publicznych,
UZP/DKUE/EG/34760/16004/09 z dnia 26.08.2009r.,: , Projekt budowlany
ma charakter nadrzedny nad projektem wykonawczym, a przedmiar robét ma
na celu umozliwienie dokonania wyceny robét, nie za$ ich opisanie. Oznacza
to, ze roboty opisane w projekcie budowlanym wchodzaq w zakres zamdéwienia
podstawowego, nawet jesli nie zostaly ujete w projekcie wykonawczym lub
przedmiarze, baqdz tez zachodzq inne rozbieznosci pomiedzy tymi
dokumentami a projektem budowlanym....”

W zwiazku z powyzszym, w wycenie nalezy uwzglednié¢ wszystkie prace, ktore
zostaly opisane w projekcie budowlanym, nawet jesli nie ma ich w
przedmiarze.

Pytanie

Dotyczy plyty OSB

W opisie PT na str. 30, poz. 4.3 plyta OSB ma grub. 12 mm, na rysunku
ponizej — 10 mm.

W SST (Konstrukcja podlogi) jest podana plyta OSB/P5 grub.10 mm

Plyta PS5 to strukturalna plyta budowlana odporna na wilgoé, twarda i
wielofunkeyjna. Moze by¢ zastosowana jako alternatywa dla plyty OSB.

W przedmiarze w opisie i poz.68 jest grub. 12 mm.

Pytanie: ktéra plyte przyja¢ do wyceny i jaka powinna byé grubosé ?
Odpowiedz

Na str. 30 projektu budowlanego przedstawiono schematyczny rysunek
podlogi sportowej, jej doktadne parametry podano w opisie tj. plyta gr.12mm.
Projektowany przekrdj podlogi przedstawiono na rys. 2B Przekr6j A-A, str.
40. Podsumowujac do wyceny nalezy przyja¢ plyte OSBgr.12mm.
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Pytanie

W opisie do projektu str. 15, poz.2.3 (Korytarz i zaplecze sportowe) jest zapis:
,»Na $cianach wykona¢ cokél wysokosci 10 cm”.

Pytanie: brak tych robot w przedmiarze, czy je wycenic i pod jaka pozycja w
kosztorysie ?

Odpowiedz

Jak juz podano w odpowiedzi na pytanie VII, w wycenie nalezZy uwzglednié
wszystkie prace, ktére zostaly opisane w projekcie budowlanym, nawet jesli
nie ma ich w przedmiarze.

Cokoly nalezy wycenié¢ np. wg KNR 2-02 1120-06, bezposrednio pod pozycja
dotyczaca posadzek z ptytek.

Pytanie

W SST str. 3/7, poz. 2.2 jest podana styropapa grub. 12 cm.

Na rysunku nr 2B (przekrdj A-A) ora w opisie technicznym, str.14/74
(Izolacje termiczne) styropapa grub. 20 cm.

Pytanie: jaka grubosé styropapy przyjac ?

Odpowiedz

Nalezy przyja¢ grubosé¢ styropapy zgodnie z projektem tj. 20cm (musi by¢
spelniony warunek izolacyjnosci cieplnej przegrod).

Pytanie

Dotyczy rolet wewnetrznych (od strony sali)

Analiza techniczna przeprowadzona z firma specjalistyczna wskazuje na
koniecznos¢ uzycia do budowy rolet lamelek ponadstandardowych
(wytrzymalos¢) z uwagi na szeroko$¢ okien ($§wiatlo osciezy 275 cm),
wysokosC rolety ok.5 m oraz konieczng odporno$é na uderzenie pitka.
Rozwiazanie takie moze okazaé¢ sie niemozliwe z uwagi na ciezar (reczne
podnoszenie rolet). SpecjaliSci sugeruja  zastosowanie napedu
elektrycznego do podnoszenia rolet twierdzac, ze takie rozwiazanie nie
bedzie specjalnie drozsze od rolet przewidzianych w dokumentaciji.

Pytanie: Jakie rozwiazanie ostatecznie nalezy przyja¢ do wyceny ?
Odpowiedz

Do wyceny nalezy przyja¢ rozwiazanie:

- pancerz wzmocniony bardziej odporny na uderzenia (np. pitka)

- 8 szt. zaluzji pionowych z napedem elektrycznym sterowanym radiowo,
zakrywajacych w pionie po 2 szt. okien

- 8 szt. dolne okna zaluzji pionowych sterowanych recznie — okna dolne
Nalezy wzia¢ pod uwage koszt nie tylko samej rolety, ale takze niezbednej
instalacji elektrycznej, ktéra nalezy doprowadzi¢ do rolet oraz prac
zwigzanych z montazem tej instalacji.

L,
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